4

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКИЛЬМЕЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.06.2019

№ 51
д.Малая Кильмезь

О проведении конкурса на звание

«Лучшее домовладение», «Лучшее благоустройство и цветочное оформление общественной территории предприятий- организаций, учреждений, коммерческих предприятий»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Малокильмезского сельского поселения, в целях совершенствования форм работы с населением по месту жительства, комплексного благоустройства территории поселения, расширения самодеятельности жителей в сфере благоустройства и озеленения села, обеспечения сохранности жилого фонда, благоустройства дворовых территорий и прилегающих территорий к учреждениям и организациям,  повышения ответственности за образцовое содержание жилых домов Администрация Малокильмезского сельского поселения постановляет:

1. Провести конкурс на звание «Лучшее домовладение», «Лучшее благоустройство и цветочное оформление общественной территории предприятий- организаций, учреждений, коммерческих предприятий» до 10 июля 2019 года.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на звание «Лучший домовладение»,  «Лучшее благоустройство и цветочное оформление общественной территории предприятий- организаций, учреждений, коммерческих предприятий» (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по  подведению итогов конкурса на звание «Лучшее домовладение», «Лучшее благоустройство и цветочное оформление общественной территории предприятий- организаций, учреждений, коммерческих предприятий» (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Малокильмезского

сельского поселения

В.В.Чиргин

Приложение № 1

к постановлению администрации Малокильмезского сельского поселения №51 от 19.06.2019 ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на звание
«Лучшее домовладение», «Лучшее благоустройство и цветочное оформление общественной территории предприятий- организаций, учреждений, коммерческих предприятий»
           1. Конкурс на звание «Лучшее домовладение», «Лучшее благоустройство и цветочное оформление общественной территории предприятий- организаций, учреждений, коммерческих предприятий» (далее -  конкурс) направлен на обеспечение благоустройства сельского поселения, соблюдения чистоты и санитарного состояния зданий и дворовых территорий, формирование мировоззрения населения в духе бережного отношения к жилищному фонду, объектам благоустройства.

2. Организатором конкурса является администрация Малокильмезского сельского поселения.

3. В конкурсе могут принять участие собственники жилья, руководители учреждений, организаций, предприятий, подавшие заявки до 5 июля 2019 года по утвержденной форме согласно приложению к данному положению.

4. Решение о подведении итогов конкурса принимает комиссия по подведению итогов конкурса. Комиссия полномочна при участии в заседании не менее 2/3 от установленного числа членов комиссии. Решение о подведении итогов  конкурса принимается простым большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии на основании критериев оценки состояния благоустройства домов, дворовых территорий. Решение оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии. Победителям конкурса в праздничной обстановке вручаются таблички «Дом образцового содержания», грамоты .

5. Установить следующие критерии оценки состояния благоустройства домов, дворовых территорий на присвоение звания:
5.1. «Лучшее домовладение».
Состояние жилого дома и приусадебного участка:

- техническое и санитарное состояние фасада, цоколя  жилого здания;

- санитарное состояние дома;
- степень озеленения и качество содержания зелёных насаждений (регулярность уборки, полива, обрезки и побелки деревьев);

- качество уборки дворовой территории;

- активность жильцов дома в работах по благоустройству территории, направленных на улучшение условий проживания;
- наличие цветника;
-  соблюдение правил содержания собак, кошек и других животных.

5.3. «Лучшее благоустройство и цветочное оформление общественной территории предприятий- организаций, учреждений, коммерческих предприятий»
Состояние здания и прилегающей территории:

- техническое и санитарное состояние фасада, цоколя  здания;

- санитарное состояние здания;
- степень озеленения и качество содержания зелёных насаждений (регулярность уборки, полива, обрезки и побелки деревьев);

- качество уборки дворовой территории;

- активность сотрудников в работах по благоустройству территории учреждения, предприятия, организации, а также территории поселения,  направленных на улучшение условий проживания;

- наличие цветника;

- соблюдение правил содержания собак, кошек и других животных.

Приложение к  Положению

о проведении конкурса на звание

«Лучшее домовладение», «Лучшее благоустройство

и цветочное оформление общественной
территории предприятий- организаций,
учреждений, коммерческих предприятий»
ЗАЯВКА

на участие в конкурсе на звание «Лучшее домовладение», «Лучшее благоустройство и цветочное оформление общественной территории предприятий- организаций, учреждений, коммерческих предприятий»

Прошу включить ___________________________________________ в число участников конкурса на звание «Лучшее домовладение», «Лучшее благоустройство и цветочное оформление общественной территории предприятий- организаций, учреждений, коммерческих предприятий»
С условиями конкурса согласен.

ФИО участника ____________________________________________

Номинация ________________________________________________

Место работы, учебы _______________________________________

Контактные данные (адрес, телефон)__________________________

__________________________________________________________

Дата

Подпись
Приложение № 2
к постановлению администрации Малокильмезского сельского поселения №51от _19.06.2019_
Состав

комиссии по подведению итогов  конкурса на звание «Лучшее домовладение», «Лучшее благоустройство и цветочное оформление общественной территории предприятий- организаций, учреждений, коммерческих предприятий»
	Чиргин В.В.
(председатель)

	Глава Малокильмезского сельского поселения

	Морозова М.М.
(секретарь комиссии)
	Специалист 1 категории

	Члены комиссии

	Пролеева Н.И.
	Ведущий специалист

	Лесникова М.Н.
	Библиотекарь

	Фаизова-Каменникова Т.А.
	Специалист Малокильмезского СДК

	Иванова А.Е.
	Председатель совета ветеранов Малокильмезскогос\п

	Маркова И.М.
	Депутат